
Dominikánská 2 | 601 69 Brno   IČO: 44992785 

www.brno-stred.cz     ID datové schránky: qykbwe7 

1/1 

 Úřad městské části města Brna 

 Brno-střed  

 

 
Informace  k žádosti o zápis do zvláštní matriky  již zapsaného 

registrovaného partnerství do knihy manželství jako partnerství  

  

Zápis již ve zvláštní matrice zapsaného svazku dvou osob stejného pohlaví jako registrovaného partnerství 

v knize registrovaného partnerství  do knihy manželství jako partnerství se řídí čl. II odst. 3 vyhlášky č. 

345/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů v souladu se 

zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

  

Podmínky pro podání žádosti: 

- svazek dvou osob stejného pohlaví, který byl uzavřený v cizině a  je zapsán ve zvláštní matrice jako 

registrované partnerství ( zápis ve zvláštní matrice  proveden do 31.12.2024) 

- svazek stále trvá 

- žádost podána oběma partnery/partnerkami 

 

 

Žádost se podává: u zastupitelského úřadu České republiky v zahraničí, u kteréhokoli matričního úřadu 

v České republice, případně přímo na zvláštní matrice na stanoveném formuláři 

 

 

Připojí se k ní: 

- doklad o registrovaném partnerství vydaný zvláštní matrikou 

- doklad o státním občanství České republiky osoby, které se zápis týká 

- pokud je žádost podávána jen jednou ze zapsaných osob, bude podpis osoby, jež není osobně 

přítomna při podání žádosti na poslední straně formuláře  úředně ověřen, případně bude předložena 

plná moc pro zplnomocněného zástupce s úředně ověřeným podpisem  

- pokud je žádost podávána jen jednou ze zapsaných osob, je nezbytné, aby byla ve  formuláři žádosti 

nepřítomnou osobou podepsána zvolená dohoda o příjmení, případně bude předložena plná moc pro 

zplnomocněného zástupce s úředně ověřeným podpisem, která bude obsahovat zvolenou dohodu o 

příjmení dle formuláře žádosti 

 

 

 

 

 

Poučení:  

Po provení zápisu do matriční knihy manželství  vedené zvláštní matrikou dojde ke změně  osobního  stavu 

zapisovaných osob na území  České republiky z registrovaného partnerství na partnerství a to datem zápisu 

do matriční knihy manželství. 

 

odbor 

 

Matriční úřad 

 

 


